

DAKAPO

Tidning för Bahco Ventilation

Utgivare: Gunnar Hybinette

Redaktör: Anders Rongelid

Juli 1968



Företagsnämnden 20-årsjubilerar

Onsdagen den 19 juni sammanträdde de förenade företagsnämnderna på Bahco i hörsalen. Sammanträdet leddes av dir. Ulf Styren. Årsredogörelsen för Bahco-koncernen presenterades av dir. Eidering, som även besvarade en del frågor beträffande årsresultatet. Dir. Styren besvarade därefter frågor, som tillställts honom skriftligt före sammanträdet, varför svaren kunde bli extra fylliga och uttömmande. Marknads- och produktionsöversikterna gav anledning till en begränsad optimism för framtiden, bl. a. börjar de rationaliseringsinvesteringar Bahco gjort sedan 1965 nu ge utslag.

Förslagskommittén vid Bahco Ventilation hade tagit upp åtta förslag till behandling. Av dessa avfördes två utan åtgärd, för fyra förslag beslöt kommittén infordra ytterligare upplysningar. Två förslag belönades. De prisbelönade förslagen var:

Förslag till ändring av låsanordning för FPK-fläktar. Förslagsställare: Karl Holmberg. Belöning 50 kronor.

Förslag till enklare montering av huvudkanal till bikanal. Förslagsställare: Henry Eriksson SD-M. Belöning 400 kronor.

Nu skriver vi AB Bahco Ventilation

Vi har nu gått in i ett nytt organisatoriskt skede i och med att ventilationssektorn blivit AB Bahco Ventilation. De praktiska konsekvenserna blir i första hand att det totala ansvaret för dotterbolagen i Helsingfors, Köpenhamn, Frankfurt, Bryssel och London nu helt överläts på vårt bolag. Vi glädder oss åt att få räkna in våra vänner i de ovan nämnda bolagen som medlemmar i vårt eget lag.

Vårt nya bolag, AB Bahco Ventilation, arbetar inom en bransch som kan betraktas som modern och framtidsbetonad. Vi har för närvarande en besvärlig konjunktur, som medfört att marknaden blivit allt hårdare att bearbeta för våra produkter och anläggningar. Vi har dock tack vare en god satsning från alla grenar inom vår organisation lyckats hävda oss mycket bra, men det är viktigt, att vi har klart för oss att någon återgång till den marknadsbild, som vi hade i början på 60-talet, inte är att räkna med. Konkurrensen kommer att förbli mycket hård, och endast det företag som förutom väl anpassade produkter, skicklig marknadsföring och genom effektivt rationaliseringsarbete även har en god administration kommer att kunna hävda sig. Vi kommer att satsa hårt inom alla dessa grenar. En grundläggande förutsättning

är att vi kan få alla dessa goda föresatser att genomsyra hela företaget - eller med andra ord vi måste skapa en stark laganda, som i sin tur kommer att ge oss den stimulans som det innebär att vara med i ett vinnande lag.

... och så här skriver vi!

I vår fortsatta korrespondens tar vi bort komma-tecknet mellan Bahco och Ventilation och hela firmanamnet skrivs på en rad. En brevunderskrift skall alltså i fortsättningen se ut så här:

Med hälsningar
AB Bahco Ventilation
Produktförsäljningen

I övrigt behåller vi den logotype som vi introducerade i samband med namnbytet i vintras.

Bahco Bastu i uppmärksammat ombyggnadshus



Tidningen Vi i Villa köpte för ca ett år sedan en äldre villa i Danderyd för att göra en fullständig ombyggnad, använda huset som utställning under en säsong och sedan sälja det. Det blev en verkligt grundlig ombyggnad, där egentligen bara den vackra exteriören bibehölls. Invändigt är det praktiskt taget ett nytt hus. Där kan villaägare detaljstudera genomgripande ombyggnader. Bahco deltar med bastu och relaxrum. Redan under invigningsveckan besöktes ombyggnadshuset av ca 7.000 personer.

På bilden ses Ulf Folt och Bertil Danielsson utanför ombyggnadshuset.

Gunnar Hybinette möter Gunnar Hübinette

Torsdagen den 16 maj träffade Gunnar Hybinette för första gången Gunnar Hübinette, m. a. o. Bahcos Gunnar Hybinette mötte riksdagsman Gunnar Hübinette, medlem av Högerens riksdagsmannagrupp.

Det informella sammanträdet ägde rum i direktionsvåningen på 6:e våningen. Huvudsakligen behandlades luftvårdsfrågor, ett intressant område där Bahco gjort många uppmärksammade insatser under senare år. Efter lunchsammanträdet togs riksdagsman Gunnar Hübinette på en rundvandring i verkstäder och utvecklingslaboratorier.

På bilden från vänster: Riksdagsman Gunnar Hübinette, Gunnar Hybinette, Bernt Gustavson, Carl-Otto Beckman, John Larsson, Ulf Brangfelt, Claes Hammar och direktör Hans Wulff från A/S Bahco i Danmark.



*

Hur läses Dakapo?

Redaktören för Dakapo får inte så sällan frågan: "Vad är egentligen meningen med den här tidningen?" "Fyller den något behov?" m. m.

Kortfattat kan frågorna besvaras så här: Dakapo är till för oss på Bahco Ventilation och den handlar uteslutande om oss. Den är ingen kundtidning (även om våra kunder ofta finns med på bilderna) och det är ingen tidning för teknisk information. Den handlar helt enkelt om människorna på det här företaget. Meningen med den är att vara ett informationsorgan om vad som händer, främst på de olika försäljningsavdelningarna eftersom de är så utspridda i geografien att de har svårt att överblicka vad som sker, framförallt i Enköping. Meningen är också att den skall vara ett språkrör både för företagsledningen och de olika personalgrupperna inom företaget.

Det står alltså alla inom Bahco Ventilation fritt att till redaktionen för Dakapo inkomma med önskemål, idéer, manuskript och bilder. En förutsättning är dock att det passar in i Dakapos huvudmål-sättning: att informera oss på Bahco om vad som händer på Bahco.

De olika sektionerna inom Bahco IF utnyttjar redan Dakapo för att informera om sina aktiviteter och resultat.

Pensionärsdag

På eftermiddagen den 17 maj samlades pensionärer från "gamla" Bahco Fläktverkstäderna till en visning av Bahco Ventilation. Direktör Gunnar Hybinette hälsade välkommen och talade om Bahco Ventilations utveckling till den största sektorn inom Bahco-koncernen. Därefter visades en färgfilm om koncernen.

Vid den följande verkstadsvisningen fick de f. d. anställda se många tillverkningsmetoder och maskiner, som tillkommit under senare år.

Träffen avslutades med kaffe och gemytlig samvaro i Bahcos matsal, där Bahco-anställda underhöll med musik och där det pratades många gamla minnen.

Bland de närvarande pensionärerna fanns även dir. Hannes Brynge, som var platschef för Bahco i Enköping under den tid då företagsenheterna Ventilation och Verktyg var samlade i en fabrik.



Nöjda med Bahco Ventilation ...

är tydligen Restaurant Anglais i Stockholm, som låtit införa denna annons. Vi kan väl också glädjas åt att en perfekt ventilationsanläggning gör restauranter till stamkunder.

Representerare

God mat i lagom svala lokaler på Anglais. Vi hade tur. Fick en luftkonditionering som fungerar. Tack Bahco.

Anglais

Restaurant, Grill,
Cocktailbar, Café
249900

Stor holländsk delegation på studiebesök

I mitten av maj kom en stark delegation av holländska arkitekter och VVS-konsulter till Sverige för ett tvådagars studiebesök. Bahco Ventilation och samarbetsfirman i Holland, Monarch Nederland N. V., arrangerade besöket.

Delegationen anlände i chartrat plan till Arlanda den 16 maj och inkvarterades i Friiberghs Herrgård vid Mälaren, ca 3 mil från Enköping. Torsdagen den 16 maj ägnades åt rundvandring i Bahcos verkstäder och föreläsningar om modern svensk sjukhus-, varuhus- och kontorsventilation. Torsdagen avslutades med en gemensam middag ute på Friibergh med Ulf Folt som värd.

Fredagen ägnades åt studiebesök i Stockholm, där deltagarna kunde detaljstudera ventilationsanläggningarna vid Danderyds Sjukhus, Åhléns Varuhus och Skandinaviska Bankens huvudkontor. Efter några timmars fritid för shopping i Stockholm återvände delegationen på kvällen med flyg till Holland.



Björn Möller guidar här en grupp holländska konsulter vid verkstadsrundvandringen.

Gruppbesök av engelska konsulter och entreprenörer

För tredje året i följd arrangerade Bahco ett gruppbesök för engelska konsulter och entreprenörer. Programmet omfattade föredrag bl. a. modulbyggda fläktrum, en presentation av Bahco SO₂-skrubber m. m. En dag av programmet ägnades åt studiebesök på några aktuella Bahco-anläggningar i Stockholm, Kv. Våktaren (komfortventilation och varuhusventilation) och S:t Görans Sjukhus (sjukhusventilation).



På bilden har Gunnar Hybinette just hälsat gruppen välkommen till Enköping, fr. v. Mr G Harding, Gunnar Hybinette, Mr Eric Hannan, Mr W Bywaters, Mr J Winder, Mr D Gosney, Mr B Haynes, Lennart Höglund, Mr D Thorburn (Bahco Ltd.) och Mr C Coxen.

Rodd är fin motion !

Bahco IF har en mycket aktiv roddsektion med gedigen båtspark och många fina framgångar, både på herr- och damsidan. Nu satsar roddsektionen hårt på motionsrodden, dels för att det verkligen är god och allsidig motion, dels för att propagera för tävlingsrodden och säkra rekryteringen i framtiden.

Motionsroddare och nybörjare håller sig i allmänhet till de inriggade båtarna, som inte fordrar samma avancerade teknik och där man inte heller riskerar ofrivilliga dopp. När tekniken (och säkerheten) ökat kan man övergå till de utriggade båtarna, single scull, double scull och allt vad de heter.

Så, alla ni som tycker att det här med god motion och sjöluft låter som en utmärkt kombination, kontakta Siv Bergmark, Jan Birger Axelsson eller Erik Kristensson för mera information och åk sedan ut till Klubbholmen. Självfallet är denna sport lika lämplig för kvinnor som för män.

På bilden ses Siv Bergmark redo för en tränings-tur i en "single scull", dvs en utriggad etta.



Hemkomfortkvällar i Norge

Alfsen & Gunderson, Bahcos agent och samarbetsföretag i Norge, har under våren arrangerat tre informationsträffar om Bahco Hemkomfort under ledning av Kjell Bøe på A & G Boligkomfort. Huvudpunkt i programmet var introduktionen av Bahco Nya Spisfläkt och Bahco Nya Bastu. Inbjudna till träffarna var olika återförsäljare (grossister och detaljister) och andra som handlägger el, hemprodukter, exempelvis Lysverket, Hemtjänst m. fl. Informationsträffarna var lyckade och värdepeterade och uppskattades både syn- och hörbarligen av de inbjudna.

På bilden demonstrerar ingenjör Lillejord filtret på Bahco Spisfläkt.



Handboll

Handbollen tillhör de verkligt framgångsrika korp-grenarna. Bahco Ventilation vann både serien och cupen utan poängförlust och med i genomsnitt 15 måls segermarginal i varje match.

Här ses det segrande laget efter cupfinalen mot Lärarna, vilka besegrades med 21-8. Stående fr. v. Bengt Engelbrant, Arne Hedin, Björn Kroon, Per Anderson. Knästående fr. v. Leif Haag och Sölve Lindqvist. Med i laget men inte på bilden var Bertil Ericsson.



Flygplats i Enköping ?

Intresset för segel- och sportflyg blir allt större här i landet. I Enköping har det funnits en klubb, Enköpings Flygklubb, som i många år aktivt arbetat för sportflyget. Nu arbetar en speciell flygfältskommitté för att lösa flygfältsfrågan, ett förslag som väcktes redan på 40-talet.

Från företag och föreningar i staden har flygfältsplanerna rönt både intresse och stöd. Flygfältet kan ju vid sidan om det nöje och den sport som det ger även förstärka Enköpings profil som en växande, modern industristad. Taxiflyg för snabba transporter av folk och material finns det alltid behov av och nya metoder inom lantbruket med flygsådd och flyggödsling kommer med säkerhet att efterfrågas av det utvecklade lantbruksdistriktet runt Enköping.

Eldsjälar för flygfältsprojektet är två Bahco-ingenjörer, Åke Nerell på Ventilation och Ulf Bennet på Verktyg (Tryckluft). Alla, som har ett levande flygintresse bör sluta upp bakom dessa och hjälpa till att föra projektet i hamn.



Åke Nerell och Ulf Bennet flygfärdiga för en affärsresa till Göteborg. Med på resan var också Ragnar Järmyr. På bilden är det Västerås flygfält, men i framtiden hoppas man kunna starta flygturen direkt i Enköping. Väl planerat och samordnat blir affärsflyget billigt. Göteborgsresan kostade 104 kr per man, t. o. r. Det är t. o. m. billigare än tåget.